Rytm bá

The Perfect Solo

Come and experiense these four unique soloists, humorists, dancers, percussionists when they challenges each others skills, dance of joy and musicality in poetic, breathtaking meetings. We proudly present this “Motion”orchestra from Stockholm, Sweden.

Conny Jansson
Peter Lagergren
Conny Laxell
Kerstin Abrahamsson

The Swedish dance company Rytm bá started 1999. They expresses dance and movements through rhythms. The company contains of the two dance performance artists, choreographers and co-founders Conny Jansson and Peter Lagergren. Rytm bá has performed over 1000 performances in Sweden and Europe.





Rytm bá

The Perfect Solo

Ejani dhe shijoni këta katër solistë, humoristë, kërcimtarë, bateristë teksa sfidojnë njëri-tjetrin në këtë takim të gëzimit që të jep muzika dhe kërcimi. Me krenari, prezantojmë orkestrën “Motion” nga Stokholmi, Suedi.

Conny Jansson
Peter Lagergren
Conny Laxell
Kerstin Abrahamsson

Kompania suedeze e dansit Rytm bá u themelua në vitin 1999, dhe shpreh kërcimin dhe lëvizjet nëpërmjet ritmit. Dy artistët, kërcimtarët, koreografët, dhe bashkëthemeluesit e saj janë Conny Jansson dhe Peter Lagergren. Rytm bá ka dhënë mbi 1000 shfaqje në Suedi dhe Evropë.







OOOrpheus (contemporary reading)

József Trefeli presents the myth of Orpheus translated into the multiple languages of contemporary dance. This choreography focuses on the physicality of movement inspired by Orpheus’ quest.

Concept, choreography and dance: József Trefeli
Choreographic collaboration and dance: Ruth Childs, Ismael Oiartzabal
Dramaturge: Bernard Schlurick
Consultant: Paola Pagani
Sound creation: Frédérique Jarabo
Light creation and photography: Laurent Valdès

Cie József Trefeli is supported by the City of Geneva, Loterie Romande, and the Ernst Göhner Foundation





OOOrpheus (një rilexim kontemporan)

József Trefeli prezanton mitin e Orfeut, të përkthyer në gjuhën shumëplanëshe të dansit modern. Koreografia fokusohet tek lëvizjet e inspiruara nga përpjekja e përjetshme e Orfeut. Imazhet e vdekjes që rikthejnë dashurinë, metamorfoza e Orfeut teksa kalon botën e përtejme për të gjetur gruan e tij, dyzimi e tij për të vendosur se çfarë të marrë e çfarë të braktisë, etj., janë thelbi e historisë që tregohet nga kjo pjesë.

Koncepti, koreografia dhe kërcimi: József Trefeli
Bashkëpunimi koreografik dhe kërcimi: Ruth Childs, Ismael Oiartzabal
Dramaturgjia: Bernard Schlurick
Konsulenca: Paola Pagani
Zëri: Frédérique Jarabo
Dritat dhe fotografia: Laurent Valdès

Cie József Trefeli mbështetet nga Bashkia e Gjenevës, Loterie Romande, dhe Fondacioni Ernst Göhner
